*$241793$175234$*
*$241793$175234$*

Documento : 92202 - 11

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 201/2022, do Senhor Deputado GENERAL
PETERNELLI. Desapensação do Projeto de Lei n. 3.432/2021 do
Projeto de Lei n. 3.161/2021.
Em 15/3/2022.

Indefiro o Requerimento n. 201/2022, nos termos do artigo 142 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD), porquanto os
Projetos de Lei n. 3.432/2021 e n. 3.161/2021 tratam de matérias
correlatas.

Outrossim, nos termos dos arts. 24, II, ‘d’; 143, parágrafo único; e
151, II, ‘a’, todos do RICD, revejo de ofício o despacho exarado ao
Projeto de Lei n. 3.161/2021, cabeça do bloco, de modo a submetê-lo,
assim como seu apensado, à apreciação do Plenário e ao regime de
tramitação com prioridade.

Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.161/2021: CSPCCO,
CTASP e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Prioridade (art. 151, II,
do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S